ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN UỶ ĐAM RÔNG

*

Số 974 - CV/HU
Về việc rà soát, bổ sung quy hoạch

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 21 tháng 3 năm 2024

              Kính gửi: - Hội đồng nhân dân huyện,

                              - Ủy ban nhân dân huyện,

         - Các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng Huyện ủy,

                      - Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

 - Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

                              - Các Cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 112-KH/TU, ngày 15/3/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy “về rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh cấp ủy, lãnh đạo, quản lý

trong hệ thống chính trị năm 2024” và Công văn số 1912-CV/BTCTU, ngày

19/3/2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy “Về thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch năm

2024”. Để thực hiện tốt công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-

2025, 2021-2026; 2025-2030, 2026-2031; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện; Các Ban xây dựng

Đảng và Văn phòng Huyện ủy; các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy,

các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện

- Thực hiện công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ tại địa phương, cơ

quan, đơn vị đảm bảo quy trình, tiêu chuẩn, cơ cấu, độ tuổi, số lượng, chức danh

quy hoạch. Hoàn thành việc rà soát quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-

2026; 2025-2030, 2026-2031. Hồ sơ quy hoạch gửi về Ban Thường vụ Huyện ủy

(qua Ban Tổ chức Huyện ủy) trước ngày 10/5/2024.

- Đối với rà soát, bổ sung quy hoạch chức danh lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam và các tổ chức chính trị - xã hội được thực hiện theo nhiệm kỳ của các tổ chức.

- Triển khai cho cán bộ, công chức, viên chức dự kiến đưa vào danh sách rà

soát, bổ sung quy hoạch kê khai lý lịch bảo vệ chính trị nội bộ phục vụ công tác

thẩm tra, thẩm định và kết luận tiêu chuẩn chính trị.

 2

2. Đảng ủy các xã

Thực hiện công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ tại địa phương, cơ

quan, đơn vị đảm bảo quy trình, tiêu chuẩn, cơ cấu, độ tuổi, số lượng, chức danh

quy hoạch. Hoàn thành việc rà soát quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-

2026; 2025-2030, 2026-2031. Hồ sơ quy hoạch gửi về Ban Thường vụ Huyện ủy

(qua Ban Tổ chức Huyện ủy) trước ngày 01/4/2023.

3. Nội dung thực hiện

Về nguyên tắc, tiêu chuẩn, điều kiện, đối tượng, quy trình thực hiện bám sát

Quy định số 01-QĐ/HU, ngày 06/5/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy “Về công

tác quy hoạch cán bộ” và Kế hoạch số 112-KH/TU, ngày 15/3/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy “về rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh cấp ủy, lãnh

đạo, quản lý trong hệ thống chính trị năm 2024”.

4. Ban Tổ chức Huyện ủy

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm định, trình Ban

Thường vụ Huyện ủy xem xét phê duyệt rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ của các

địa phương, cơ quan, đơn vị.

-  Rà soát nhân sự đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Huyện

ủy phê duyệt quy hoạch Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Huyện ủy và các

chức danh cán bộ chủ chốt cấp huyện, đề nghị đưa ra khỏi quy hoạch (nếu có);

đồng thời chuẩn bị danh sách nhân sự dự kiến đưa vào quy hoạch, báo cáo Thường

trực Huyện ủy cho ý kiến trước khi thực hiện quy trình.

- Tham mưu kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với các trường hợp dự kiến đưa vào

danh sách quy hoạch trước khi trình Ban Thường vụ Huyện ủy phê duyệt quy hoạch.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Các đồng chí UVBTV Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện uỷ,

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đa Cắt K’ Hương

 3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T10:06:13+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T10:06:22+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!